
Мшютэрства аховы здароуя 
Рэспублш Беларусь

Установа аховы здароуя 
«Старадарожская цэнтральная 
раённая бальнща»

ЗАГАД

22.05.2024 г.
г.Старыя Дароги

Министерство здравоохранения 
Республики Беларусь

Учреждение здравоохранения 
«Стародорожская центральная 
районная больница»

ПРИКАЗ 

№ 127
г.Старые Дороги

Об организации оказания’ 
скорой
медицинской помощи детям 
в оздоровительных лагерях 
в УЗ «Стародорожская ЦРБ»

Во исполнение приказа главного управления по здравоохранению 
от 16.05.2024 №  217 «О вопросах организации медицинского 
обеспечения летнего оздоровления детей в Минской области в 2024 
году», решения Стародорожского районного исполнительного комитета 
от 15.05.2024 №  558 «Об организации летнего оздоровления детей в 
2024 году», для организации медико-санитарного обеспечения летнего 
Оздоровления детей и подростков Стародорожского района в 2024 году 
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. «Дорожную карту» лагерей с круглосуточным пребыванием 

детей в УЗ «Стародорожская ЦРБ»;
1.2. «Дорожную карту» лагерей с дневным пребыванием детей 

в УЗ «Стародорожская ЦРБ».
2. Врачу-педиатру районному (городскому), врачу-педиатру 

участковому Богданович Н.В., врачу-педиатру участковому Новику Н.С., 
медицинским сестрам УЗ «Стародорожская ЦРБ», заведующим ЛПО района, 
ответственным за организацию медицинской помощи в лагерях, обеспечить:

2.1. динамическое наблюдение за ребенком в случае выявления 
заболевания, в том числе в выходные и праздничные дни в лагерях 
с круглосуточным пребыванием детей;

2.2. организацию доставки в УЗ «Стародорожская ЦРБ» для 
проведения консультации врачами-специалистами и обследований по 
показаниям;

2.3. вызов бригады скорой медицинской помощи в случае ухудшения 
состояния, наличия отрицательной динамики в ходе наблюдения за



ребенком, с последующей госпитализацией для динамического наблюдения в 
условиях больничной организации здравоохранения.

3. Медицинским работникам, ответственным за организацию 
медицинской помощи в лагерях, обеспечить предоставление информации 
врачу-педиатру районному (городскому) о каждом случае выезда бригады 
скорой медицинской помощи в детские лагеря, в том числе госпитализации 
детей.

Срок -  ежедневно.
4. Врачу-педиатру районному (городскому) обеспечить:
4.1. наличие в Стародорожском отделении скорой медицинской 

помощи информации о местах расположения оздоровительных учреждений на 
территории Стародорожского района.

4.2. дорожные карты (маршрут и схема) оказания скорой медицинской
помощи. ,

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
главного врача по медицинскому обслуживанию населения Жукову М.Н.

6. Приказ довести до сведения заинтересованных.

Главный врач 
УЗ “Стародорожская ЦРБ’

л

Согласовано: 
ЪзжГкатюульт

« , &Г 2024г.

С приказом ознакомлены
JJL M -& W хг ? /?\



УТВЕРЖДЕНО 
приказ главного врача 
УЗ «Стародорожская ЦРБ» 
22.05.2024 № 127

«Дорожная карта» лагерей с дневным пребыванием детей 
_____________ в УЗ «Стародорожская ЦРБ»_________|____

№
п/п

Н азвание оздоровительного лагеря А дрес
оздоровительного
лагеря

Время доезда 
до лагеря

1 ГУО «Гимназия №1 г.Старые Дороги» г.Старые Д ороги, 
ул.К ривош еина, 24

4 мин.

2 ГУО “Средняя ш кола №  1 г.Старые 
Д ороги”

г.Старые Д ороги, ул. 
Чапаева, 27

7 мин.

3 ГУО “Средняя ш кола №  2 г.Старые 
Д ороги”

г.Старые Д ороги, ул. 
К. М аркса,24

5 мин.

4 ГУО “С редняя ш кола №  3 г.Старые 
Д ороги”

г.Старые Д ороги, ул. 
А рмейская, 16

3 мин. '

5
О здоровительны й лагерь для одарённых 

детей на базе ГУО «Гимназия №1 г.Старые 
Дороги»

г.Стары е Дороги, 
ул.К ривош еина, 24

4 мин.

6
В оенно-патриотический лагерь на 
базе в/ч
№  54687, питание в ГУО 
«С редняя ш кола №3 

г.Старые Д ороги»

г.Старые Д ороги, в/ч 
№  54687

3 мин.

7
О здоровительны й лагерь “ Ю нный 
инспектор
дорож ного движ ения” ГУО 
“С редняя ш кола 
№  1 г.Стары е Д ороги”

г.Старые Д ороги, ул. 
Чапаева, 27

7 мин.

8 С портивно-оздоровительны й 
лагерь Д Ю С Ш  . 
на базе Ф О К «А кваСтар», 
питание на базе
«Гимназии №1 г.Старые Дороги»

г.Старые Д ороги, ул. 
М осковская 80 А, 
Ф ОК “А кваС тар”

2 мин.

9 О здоровительны й лагерь
худож ественного
профиля ГУО «Стародорож ский
центр
детского творчества «Светлица» 
имени И .Н .С тасевича», питание на базе 
ГУО

г.С тары е Д ороги, ул. 
К. М аркса, 30-6

5 мин



«Средняя ш кола № 2 г.Старые Дороги»

10 О здоровительны й лагерь культурно
досугового
профиля на базе ГУО “Языльская СШ  имег 
Героя С оветского С ою за Г.А .П оловчени”

аг.Языль, ул. 
П оловчени, 3 

и
24 мин.

11 О здоровительны й лагерь эколого
биологического профиля 
на базе ГУО ‘Т орковская С Ш ”

аг. Горки, пер. 
Ш кольный, 1

13 мин.

12
Л агерь, тру да и отдыха ГУО “Языльская 
СШ  имени Г ероя Советского Сою за 
Г .А .П оловчени”

аг.Я зы ль, ул. 
П оловчени, 3

24 мин.

13
О здоровительны й лагерь эколого
биологического профиля на базе УПК 
“ П руский детский сад-средняя йж ола”

аг.П руссы,
ул.С оциалистическая, 
23

27 мин.

14 О здоровительны й лагерь гражданско- 
патриотической направленности на базе 
УПК Ч “П асекский детский сад-средняя 
ш кола”

аг.П асека,
ул.У краинского, 2
-г*

17 мин.

*

15
О здоровительны й . лагерь гражданско- 
патриотической направленности на базе 
ГУО “К ривоносовская СШ  имени Героя 
Советского С ою за М ачульского Р.И .”

д.К ривоносы , ул. 
Советская, 5

23 мин.

16 Л агерь для детей-инвалидов ГУО “ Центр 
коррекционно-развиваю щ его обучения и 
реабилитации”

г.Старые Д ороги, ул. 
Комсомольская, 41

5 мин.

17
О здоровительны й лагерь 
проф ориентационной направленности на 
базе ГУО «Средняя ш кола №  2 г.Старые 
Дороги»

г.Старые Д ороги, ул. 
К. М аркса,24

5 мин.

18
Л агерь труда и отдыха ГУО «Средняя 
ш кола № 2 г.Старые Дороги» на базе ООО 
«П роизводственная компания «СА ДКО М »

г.Старые Д ороги, ул. 
К. М аркса,24 5 мин.

19 О здоровительны й лагерь краеведческой 
направленности на базе ГУО 
«П астовичская средняя ш кола»

аг.П астовичи, ул. 
Ш кольная, 12

18 мин.

20
О здоровительны й лагерь гражданско- 
патриотической направленности на базе 
ГУО «Щ итковичский средняя ш кола 
С тародорож ского района»

аг.Щ итковичи, ул. 
Л енина, 41

33 мин.

21
О здоровительны й лагерь духовно
нравственной направленности на базе ГУО 
«Залуж ская средняя школа 
С тародорож ского района»

аг.Залуж ье, ул. 
Ш кольная, 1 18 мин.



УТВЕРЖДЕНО 
приказ главного врача 
УЗ «Стародорожская ЦРБ» 
22.05.2024 № 127

«Дорожная карта» лагерей с круглосуточным пребыванием детей 
________________ в УЗ «Стародорожская ЦРБ»________________

№
п/п

Н азвание оздоровительного лагеря А дрес
оздоровительного
лагеря

Время доезда 
до лагеря

1 О здоровительны й лагерь с 
круглосуточны м пребыванием детей 
“ Родничок”

Старо дорож ский 
район, д. Буденичи

19 мин.

2 П рофильный оборонно-спортивны й лагерь 
на базе ГУО “Средняя ш кола 
К» 3 г. Старые Д ороги”

г.Старые Д ороги, ул. 
А рмейская, 16

3 мин.

3
" \

П рофильны й туристско-краеведческий 
палаточны й лагерь (передвиж ной, водный, 
река Щ ара -  Брестская область)

9

4 Лагерь труда и отдыха ГУО «Горковская 
средняя ш кола”

аг. Горки, пер. 
Ш кольный, 1

13 мин

5 П рофильный лагерь для 
вы соком отивированны х детей на базе на 
базе ГУ О “Г имназия №  1”

г.С тары е'Д ороги, 
ул.К ривош еина, 24 4 мин.

6 П рофильный туристско-краеведческий 
палаточный лагерь (передвижной, 
велосипедный. М инская-М огилевская- 
Гомельская обл)


